

سه‌شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۴ | ۲۶ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک

اروپایی‌ها با تکیه بر تهدید استفاده از سازوکار ماشه، مأموریت اعمال فشار بر تهران را در پیش گرفته‌اند. ایران امروز با روسیه و چین نشستنی خواهد داشت که سازوکار ماشه، یکی از دستور کارهای این نشست است. وزیر خارجه ایران در نامه‌ای به شورای امنیت ضمن اشاره به سوابق سه کشور، در عدم یا پبندی به تعهدات خود ذیل برجام و نیز همراهی همه‌جانبه با سیاست‌های امریکایی که از این توافق خارج شده و نیز همدلایی در تعرض به خاک ایران، تأکید کرد که تلاش ترویکا با هدف بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده، اعتبار حقوقی ندارد.

■ ■ ■

«فعال سازی ساز و کار ماشه» حرف مشترک این روزهای اروپایی‌هاست و حتی در شرایطی که قرار است روز جمعه، ایران در سطح معاونان وزرا با اروپایی‌ها دیداری داشته باشد هم با تکیه بر این سازوکار، همچنان مشغول تهدید ایران هستند. وزارت امور خارجه آلمان دیروز اعلام کرد که چنانچه تا پایان ماه آگوست، یک راهکار دیپلماتیک پیدا نشود، ساز و کار ماشه همچنان روی میز خواهد ماند. این در حالی است که سیدعباس عراقچی در نامه‌ای برای آنتونیو گوتشر، رئیس شورای امنیت، نماینده اتحادیه اروپا و اعضای شورای امنیت سازمان ملل دلایل مشروعیت‌نداشتن اروپا برای فعال کردن سازوکار ماشه را تشریح کرد و با اشاره به اینکه ایران در واکنش به خروج یکجانبه امریکا از برجام، ابتدا تمام سازو کارهای حل‌وفصل اختلافات مندرج در توافق را به‌طور کامل طی و سپس به‌تدریج، اقدامات جبرانی خود را مطابق با بند ۳۶ برجام آغاز کرد، یادآور شد که در این مسیر، ایران تلاش‌های گسترده‌ای انجام داد تا سایر اعضای باقی‌مانده در توافق را متقاعد به بازگشت به تعهدات‌شان کند. با این حال، سه کشور اروپایی نفعتها به تعهدات خود پایبند نمی‌مانند، بلکه به‌طور فعال در اجرای سیاست موسوم به «فشار حداکثری» امریکا مشارکت کردند و به‌تازگی هم در تجاوز نظامی علیه مردم ما نقش داشته‌اند. باز یگرانی با چنین سابقه‌ای، هرگز نمی‌تواند ادعای

«حسن نیت» داشته باشند.

■ **جایگاه‌از دست رفته ترویکا در برجام**

بند ۳۶ برجام که به منظور حل و فصل اختلافات تعبیه شده است، به این نکته اشاره دارد که اگر هر یک از مشارکت‌کنندگان در برجام اعتقاد داشته باشد که مشارکت‌کننده‌ای دیگر تعهداتش را رعایت نمی‌کند، در وهله نخست، موضوع به کمیسیون مشترک ارجاع داده می‌شود و چنانچه در کمیسیون مشترک حل نشد، می‌تواند به وزرای امور خارجه یک یا هیئت مشورتی ارجاع شود و اگر پس از طی این فرآیند، موضوع همچنان حل نشده باقی بماند، مشارکت‌کننده

آتش‌بس در السویدا داده شده بود.

■ **اطرافیان ترامپ نتانیاهو را «زنجیری» می‌نامند**

در ورود به سویدا داشته باشد، پر خورده خواهیم کرد. به گزارش ایسنا، یک منبع امنیتی رژیم صهیونیستی به گزارش ایسنا، یک منبع امنیتی رژیم صهیونیستی گفته که ما با دولت سوریه ارتباط برقرار کرده و نگرانی‌های دروزی‌های اسرائیلی را در مورد آنچه در سویدا اتفاق می‌افتد، به آنها منتقل کردیم. منبع امنیتی اسرائیلی افزود: «دولت دمشق سیگنال‌های مثبتی می‌فرستد، اما ما با آنها با احتیاط برخورد می‌کنیم.» به ادعای این منبع امنیتی اسرائیلی، اسرائیل قصد اشغال خاک سوریه را ندارد. پیش‌تر روزنامه تر کیه‌ای «حریت» نوشت: «نگرانی اصلی اسرائیل، ترکیه است. اسرائیل از نفوذ ترکیه در سوریه ناراضی است. اگر نیروهای دموکراتیک سوریه، حزب کارگران کردستان (PKK) و یگان‌های مدافع خلق (YPG) خلع سلاح شوند، نفوذ ترکیه بیشتر افزایش خواهد یافت.» این در حالی است که المیادین به نقل از رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حمله هوایی جدید این رژیم به منطقه السویدا در جنوب سوریه خبر داده‌است. به گزارش مهر به نقل از المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که گزارش‌های اولیه از حمله هوایی جدید به منطقه السویدا در جنوب سوریه حکایت دارد. منابع سوری از پرواز جنگنده‌های اسرائیلی بر فراز روستای عربیقه در حومه غربی السویدا و شهر ک نوی در حومه شمال غربی درعا و نیز فراز خان ارنیه در حومه قنطره خبر دادند. این منابع به برتاب بال‌های حرارتی در آسمان استان السویدا اشاره کردند که نگرانی و وحشت در مناطق جنوبی سوریه ایجاد کرده است. این تحولات در حالی است که پیش از این خبر از

فرستاده امریکا: خلع سلاح حزب‌الله مسئله داخلی لبنانی است

فرستاده امریکا به سوریه

ولبنان از لحن تهدیدآمیز

خود در خصوص خلع سلاح حزب‌الله عقب‌نشینی کرده و گفته که خلع سلاح حزب‌الله یک مسئله داخلی لبنان است و اگر انجام نشود، تهدید می‌نخواهد بود. به گزارش مهر به نقل از المیادین، توماس باراک، فرستاده امریکا به سوریه و لبنان دیروز پس از بازگشت مجدد به بیروت گفت که دلیل بازگشت من به لبنان این است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به دستیابی به ثبات بسیار توجه دارد. ما امروز باید بر لبنان تمرکز کنیم تا ثبات و امنیت‌را به منطقه بازگردانیم. توافق آتش‌بس در لبنان موفقیت‌آمیز نبود و این چیزی است که ما سعی در رسیدگی به آن داریم. باراک چند روز قبل با لحنی تهدیدآمیز گفته بود: صبر رئیس‌جمهور امریکا در این خصوص خلع سلاح حزب‌الله محدود است ولی او باید گام عقب‌نشینی گفت که «خلع سلاح لبنان یک مسئله داخلی است.» او توضیح داده است: «اگر خلع سلاح حزب‌الله صورت نگیرد پیامدهای مستقیم یا تهدیدی وجود نخواهد داشت اما این مسئله تأامید کننده خواهد بود. ما نمی‌توانیم تضمینی بدهیم چرا که نمی‌توانیم اسرائیل را مجبور به کاری کنیم در حال حاضر به فکر

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵

آغاز دیپلماسی ایران با چین و روسیه برای مقابله با سازوکار ماشه

نامه عراقچی به گوترش: «اسنپ‌بک» اروپا و جاهت حقوقی ندارد



شاکمی می‌تواند آن را «تقض اساسی» تلقی کرده و اقدامات بعدی را انجام دهد. در نامه عراقچی آمده است که سه کشور اروپایی (E3) هیچ‌گونه جایگاه حقوقی، سیاسی یا اخلاقی برای فعال‌سازی سازوکارهای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت (مصوب ۲۰۱۵) ندارند. بر اساس اقدامات و مواضع آنها، از جمله حمایت سیاسی و مادی از تجاوز نظامی اخیر، غیرقانونی و تحریک‌نشده رژیم اسرائیل و ایالات متحده، رد اصول اصلی برجام و نقض تعهدات‌شان در طول سال‌های گذشته، این کشورها عملاً جایگاه خود را به عنوان «طرف مشارکت‌کننده» در برجام از دست

گزارش ۲

روژنامه جوان | شماره ۲۳۵۸

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵

همان توصیه‌ای را که در نامه مورخ ۲۰خوت ۲۰۲۰ به امریکا کردند، به خود نیز گوشزد کنند و از هرگونه اقدامی که موجب تعمیق اختلافات در شورای امنیت شود یا پیامدهای منفی جدی برای عملکرد آن داشته باشد، خودداری کنند.» او افزود: «همان‌طور که در انمام باید تأکید کرده‌ام، ایران نشان داده که توانایی مقابله با هرگونه «کار کثیف» توهم‌الود را دارد، اما همواره برای پاسخ دادن به دیپلماسی معنادار با حسن‌نیت، آماده بوده است.»

■ **برنامه‌ای برای گفت‌وگو با امریکا نداریم**

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس به پیام عراقچی واکنش نشان داد: «ترویکای اروپا واقعا هیچ حق قانونی یا اخلاقی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه به منظور بازگردانی تحریم‌های ضدایرانی پیشین ندارد.» اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز در پاسخ به این سؤال که در شرایط تهدید به استفاده از سازوکار ماشه، چقدر می‌توانیم روی روسیه و چین حساب کنیم، اظهار داشت: «این دو کشور عضو برجام و عضو دائم شورای امنیت هستند و در هر روندی در شورای امنیت می‌توانند ایفای نقش کنند. مواضع همسوز و رابط خوبی داریم.» وی افزود: «در مورد موضوع مکانیسم پس‌گشت (ماشه) با این دو کشور طی یک سال گذشته رایزنی داشتیم. فردا جلسه سه‌جانبه با روسیه و چین در تهران در سطح مدیران کل خواهیم داشت برای بحث درباره موضوع هسته‌ای که قاعدتا

داده‌اند. از این‌رو، هرگونه تلاش آنها برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشده شورای امنیت، از نظر حقوقی فاقد اعتبار است و بی‌اثر خواهد بود. عراقچی در واقع طی این نامه با اشاره به بی‌عملی اروپایی‌ها در روزهای پس از توافق برجام به تعهداتی که آنها را پذیرفته بودند و نیز طی فعال‌سازی اینستکس در سایه ترس از مسووز و رابط خوبی داریم.» وی افزود: «در مورد موضوع مکانیسم پس‌گشت (ماشه) با این دو کشور طی یک سال گذشته رایزنی داشتیم. فردا جلسه سه‌جانبه با روسیه و چین در تهران در سطح مدیران کل خواهیم داشت برای بحث درباره موضوع هسته‌ای که قاعدتا

موضوع مکانیسم پس‌گشت یکی از موضوعات مطرح خواهد بود. در رایزنی مداوم با این کشورها خواهیم بود که چطور می‌توانیم مانع از این وضعیت شویم یا تبعات آن را کم کنیم. از منظر حقوقی، اخلاقی و سیاسی هیچ مبنای منطقی و حقوقی برای بازگرداندن تحریم‌های لغو شده طبق برجام وجود ندارد.» اسماعیل بقایی در پاسخ به سؤالی درباره گفت‌وگو با امریکا هم گفت: «هیچ برنامه‌ای در وضعیت فعلی برای گفت‌وگو با امریکا نداریم. دیپلماسی ابزاری برای احقاق حقوق ملت است و هر زمان به این نتیجه برسیم که برای احقاق حقوق ملت از این ابزار استفاده کنیم، درنگ نخواهیم کرد.»

مقام اسرائیلی: به سربازان دستور داده شده

پرچم‌های سفید را هم بزنند



نه غیرنظامیان. با این حال، شواهد میدانی و گزارشات نُهاده‌ای بین‌المللی خلاف این ادعا را ثابت می‌کند، به گونه‌ای که بخش عمده قربانیان حملات اسرائیل در غزه را زنان، کودکان و افراد غیرمسلح تشکیل می‌دهند. فاجعه زمانی عمیق‌تر می‌شود که حتی فلسطینیانی که در صف دریافت کمک‌های غذایی بنیادهای بشردوستانه از جمله نهادهای وابسته به امریکا قرار دارند نیز از حملات بی‌امان و بی‌گبار در امان نیستند.

■ **ناقوس مرگ در غزه به صدا درآمد**

به رغم ادعای مقامات امریکایی و صهیونیستی برای قریب‌الوقوع بودن آتش‌بس در غزه، سازمان‌های مردم‌نهاد ناقوس مرگ را در این باریکه تحت محاصره به صدا درآورده‌اند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، برنامه جهانی غذا دیروز اعلام کرد که بحران گرسنگی در غزه به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و مردم به دلیل کمبود کمک در حال مرگ هستند. این ناهل بین‌المللی خاطرنشان کرد که از هر سه نفر ناهل یافته‌ها بالاتر هستند.» روما توضیح داد که بسیاری از سربازان ۱۸ و ۱۹ ساله هستند و از آنچه واقعا اتفاق می‌افتد بی‌خبرند و تنها نگرانی آنها زنده ماندن خود و رفقای‌شان است. از جمله تکان‌دهنده‌ترین شهادت‌ها، چیزی است که به «پروتکل پشه‌ها» معروف است، تاکتیکی که در آن سربازان، غیرنظامیان فلسطینی را مجبور می‌کنند جلوی آنها حرکت کنند و عملاً آنها را به سیر انسانی تبدیل می‌کنند. روما گفت:

«در ابتدا، ما فکر می‌کردیم که فقط یک فرمانده از اختیارات خود تجاوز می‌کند اما شهادت‌های مکرر از واحدهای مختلف نشان می‌دهد که این فرمانده‌ها و فرماندهان نمی‌کنند، بلکه از دستورات می‌زنند، سخن می‌گویند. به نوشته این روزنامه، این شهادت‌ها نشان می‌دهند که اشغالگران در غیاب ملاحظات بشردوستانه، راهبردی را دنبال می‌کنند که منجر به مرگ تعداد زیادی از غیرنظامیان فلسطینی می‌شود.

ایتان روما، معاون مدیر سازمان حقوق بشری اسرائیلی «شکستست سکوت»، تأکید کرد: «سربازان داوطلبانه نمی‌کشند، بلکه از دستورات واضح برای شلیک به کسانی که پرچم سفید را تکان می‌دهند، پیروی می‌کنند. وی افزود: «اینها تصمیمات فردی نیستند، بلکه دستورالعمل‌هایی از فرماندهی بالاتر هستند.» روما توضیح داد که بسیاری از سربازان ۱۸ و ۱۹ ساله هستند و از آنچه واقعا اتفاق می‌افتد بی‌خبرند و تنها نگرانی آنها زنده ماندن خود و رفقای‌شان است. از جمله تکان‌دهنده‌ترین شهادت‌ها، چیزی است که به «پروتکل پشه‌ها» معروف است، تاکتیکی که در آن سربازان، غیرنظامیان فلسطینی را مجبور می‌کنند جلوی آنها حرکت کنند و عملاً آنها را به سیر انسانی تبدیل می‌کنند. روما گفت:

«در ابتدا، ما فکر می‌کردیم که فقط یک فرمانده از اختیارات خود تجاوز می‌کند اما شهادت‌های مکرر از واحدهای مختلف نشان می‌دهد که این فرمانده‌ها و فرماندهان نمی‌کنند، بلکه از دستورات واضح برای شلیک به کسانی که پرچم سفید را تکان می‌دهند، پیروی می‌کنند. وی افزود: «اینها تصمیمات فردی نیستند، بلکه دستورالعمل‌هایی از فرماندهی بالاتر هستند.» روما توضیح داد که بسیاری از سربازان ۱۸ و ۱۹ ساله هستند و از آنچه واقعا اتفاق می‌افتد بی‌خبرند و تنها نگرانی آنها زنده ماندن خود و رفقای‌شان است. از جمله تکان‌دهنده‌ترین شهادت‌ها، چیزی است که به «پروتکل پشه‌ها» معروف است، تاکتیکی که در آن سربازان، غیرنظامیان فلسطینی را مجبور می‌کنند جلوی آنها حرکت کنند و عملاً آنها را به سیر انسانی تبدیل می‌کنند. روما گفت:

رویکرد

انصار الله: حملات اسرائیل را

با حمله پاسخ می‌دهیم

رژیم صهیونیستی دیروز برای اولین بار صرفاً با پهیاد به یمن حمله کرد و بندر الحدیده را هدف قرار داد. انصارالله یمن گفته که حملات ارتش یمن علیه اراضی اشغالی تا زمان توقف تجاوز علیه غزه متوقف نخواهد شد. ارتش رژیم صهیونیستی دیروز به مناطق مختلف یمن حمله و اعلام کرد که به هدف قرار دادن و تخریب اماکن متعلق به انصارالله یمن در الحدیده ادامه می‌دهد. این جزو معدود دفعاتی بود که اسرائیلی‌ها صرفاً تلاش‌های مداوم حوثی‌ها (انصارالله) برای بازسازی بندر الحدیده را زیر نظر داشته‌ایم و بر اساس آن، حمله انجام شد.

اسرائیل کانس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم گفت که اسرائیل «با جدیت می‌خواهد از هر گونه تلاش برای بازسازی زیرساخت‌های ارتش یمن جلوگیری کند.» در حالی که تمرکز اصلی حملات در بندر الحدیده بوده، رژیم صهیونیستی می‌گوید که تجهیزات مهندسی را در الحدیده که در حال بازسازی زیرساخت‌های بندر بودند، هدف قرار داده است.

«محمد البخیتی» از رهبران جنبش انصارالله یمن در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی گفت: هرگونه تشدید تنش از سوی اسرائیل علیه ما با تشدید تنش جدیدی از سوی ما مواجه خواهد شد. حملات ایزرائیل تأثیری بر حملات ما علیه آن ندارد. وی به تلویزیون العربی گفت: حملات اسرائیل انگیزه‌ای برای ادامه حمایت از غزه‌هاست. حملات ما علیه اراضی اشغالی تا زمان توقف تجاوز علیه غزه ادامه خواهد یافت. هر طرفی ممنوعیتی را که علیه بنادر اسرائیل اعمال کرده‌یم نقض کند، آن را هدف قرار خواهیم داد.» البخیتی» تأکید کرد: «حملات اسرائیل تأثیری بر حملات ما علیه آن ندارد.»

هم‌زمان، یمنی‌ها به محاصره دریایی اسرائیل نیز ادامه می‌دهند. روزنامه ماریونوشت: عملیات نظامی نیروهای مسلح یمن تأثیر زیادی بر دروازه دریایی جنوبی استراتژیک اسرائیل در بندر ایلات گذاشت. این محاصره موج‌های تنش بزرگ و پیامدهای اقتصادی سنگینی داشت. بخش حمل و نقل سنگین در جنوب اسرائیل به دلیل توقف فعالیت این بندر خسارت‌های بزرگی دیده است.

در این گزارش آمده است: حساب‌های بانکی بندر ایلات به دلیل انباشت مالیات‌ها یو،لو که شده و همین مسئله منجر به بسته شدن نهایی این بندر شده است. خسارت‌ها در حال سرایت به بخش‌های دیگر است. براساس گزارش‌ها صنعت حمل و نقل سنگین در جنوب متحمل خسارت‌های بزرگی از جمله اشتغال، تجهیزات و گردش مالی شرکت‌های محلی شده است.

اخبار کوتاه

■ **اسرائیل برای مقابله با جاسوسی ایران کارزار راه انداخت**
لای صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» نوشت توانمندی ایران در اجرای عملیات‌های اطلاعاتی در اسرائیل، آن را واردار به برپایی یک کارزار تبلیغاتی گسترده برای هشدار به ساکنان آن درباره همکاری با ایران و اتخاذ رویکرد تهاجمی‌تری در خنثی سازی این عملیات‌ها کرده است. به گزارش ایسنا، رسانه امریکایی نوشته یک کارزار تبلیغاتی جدید تحت حمایت اسرائیل به مردم هشدار می‌دهد که در ازای دریافت پول برای ایران جاسوسی نکنند. این رسانه مدعی است که عوامل ایرانی معمولاً از طریق شبکه‌های اجتماعی و با پیشنهاد پول برای مأموریت‌های به‌ظاهر بی‌خطر افراد را جذب می‌کنند. لای صهیونیستی «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» در گزارشی با مطرح کردن ادعاهایی درباره جاسوسی ایران در اراضی اشغالی نوشت: در یکی از این اگهی‌های تبلیغاتی در حالی که مردی پشت میله‌های زندان را نشان می‌دهد، می‌پرسد «یا ۵ هزار شکل ارزش نابودی زندگی شما را دارد؟» در اگهی دیگر این کارزار که توسط دفتر نخست‌وزیری و شین بت (سرویس امنیت داخلی رژیم اسرائیل) انجام شده است، می‌گوید، «پول آسان، هزینه گزاف برای تو، خانواده‌ات و کشور،»

■ **هشدار یکن به تحریم‌های جدید اروپا علیه بانک‌ها و شرکت‌های چینی**

پس از قرار گرفتن دو بانک و پنج شرکت چینی در فهرست تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا به دلیل همکاری با روسیه، وزارت بازرگانی چین با محکوم کردن این اقدام هشدار داد که برای حفاظت از حقوق و منافع مشروع شرکت‌ها و مؤسسات مالی خود، اقدامات لازم را اتخاذ خواهد کرد. به گزارش ایرنا از بلومبرگ، اتحادیه اروپا روز جمعه (۲۷ تیر) در تازترین مرحله از تحریم‌های خود علیه روسیه، دو بانک روستایی چینی «هی‌هه» و «هیولون‌جینگ‌سویفن‌ها» را به دلیل ارائه خدمات رمز ارزی به مسکو، به فهرست تحریم‌ها افزود. این نخستین‌بار از زمان آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ میلادی (۱۴۰۱ شمسی) است که بانک‌های چینی هدف تحریم‌های پروکسل قرار می‌گیرند. چین پیش‌تر هم با هشدار نسبت به چنین اقدامی، روابط اقتصادی و تجاری خود با روسیه را «مطابق قوانین سازمان تجارت جهانی» و بدون هدف قرار دادن طرف ثالث دانسته بود.

■ **طالبان به ترامپ: هیچ نیروی خارجی در بگرام نیست**

سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان، ادعاهای اخیر دونالد ترامپ در مورد حضور ادعایی نیروهای خارجی در پایگاه هوایی بگرام را قویارد کرد. امیرخبرنامه‌های در مراسم فارغ‌التحصیلی دیپلمات‌ها از مؤسسه دیپلماسی وزارت امور خارجه، بر مخالفت قاطع افغانستان با هرگونه حضور نظامی خارجی در کشورش تأکید کرد. او اظهار داشت: «فغانستان هرگز حضور نظامی نیروهای خارجی را نخواهد پذیرفت. این پیام باید به روشنی و با گوش‌های باز شنیده شود.» اظهارات او را واکنش به اظهارات اخیر ترامپ مطرح می‌شود که در آن نگرانی خود را در مورد حضور ادعایی نیروهای چینی در پایگاه هوایی بگرام ابراز کرده بود؛ ادعایی که مقامات افغان بارها آن را رد کرده‌اند.

■ **حزب حاکم ژاپن بعد از ۷۰ سال اکثریت را واگذار کرد**

اتلاف حاکم ژاپن که به‌بری آن را شیگرو ایشییا، نخست‌وزیر این کشور برعهده دارد، روز دوشنبه در انتخابات پارلمانی حساس موفق به کسب اکثریت مجلس علیا (مشاوران) نشد. بر اساس گزارش آسوشیندپرس، از دست دادن مجلس مشاوران ژاپن که ۲۴۸ کرسی دارد، دولت ایشییا را در بحبوحه چالش‌هایی همچون افزایش قیمت‌ها و جنگ تعرفه‌ای امریکا، بیش از پیش متزلزل خواهد کرد. حزب لیبرال دموکرات ایشییا به همراه حزب سبز و «کومیتو» از حزب اقلیت بدل کرده است. ائتلاف ایشییا اکثیر پارسل در انتخابات مجلس نمایندگان نیز شکست خورد و حالا با این شکست، به نظر می‌رسد که بی‌ثباتی سیاسی در ژاپن وخیم‌تر خواهد شد.